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FIE
1. Y387« RO DFBEHEZRTLE T,

storage disk show -ownership

cluster::> storage disk show -ownership

Disk Aggregate Home Owner DR Home Home ID Owner ID DR
Home ID Reserver Pool

1.0.0 aggr0 2 node2 node2 = 2014941509 2014941509 -
2014941509 PoolO

1.0.1 aggr0 2 node?2 node?2 = 2014941509 2014941509 -
2014941509 PoolO

1.0.2 aggr0 1 nodel nodel = 2014941219 2014941219 -
2014941219 PoolO0

1.0.3 = nodel nodel = 2014941219 2014941219 -

2014941219 PoolO

2 HETA RV ZFEATBVRTLDBAEIE. N—T > aViiBEERTTCEXT,

storage disk show -partition-ownership

cluster::> storage disk show -partition-ownership

Root Data
Container Container
Disk Aggregate Root Owner Owner ID Data Owner Owner ID Owner
Owner ID
1.0.0 = nodel 1886742616 nodel 1886742616 nodel
1886742616
1.0.1 = nodel 1886742616 nodel 1886742616 nodel
1886742616
1.0.2 = node? 1886742657 node?2 1886742657 node?2
1886742657
1.0.3 = node? 1886742657 node?2 1886742657 node?2
1886742657
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FHIFICEoZCELEIW T4 AUFRBEEDEHEID Z T

BRI DRAB

DS460C> TIL 7 DHEFERATIHARTDZE. T 74N MOBHEODYTRY S —IFN—T7RKROT—T
T TIAINRUADRIS— (RA. )T AW Y) ICEBETRZZLIFTEEH A

FIE
L FARODEBRIDYTEEELET,
a 774 FUSDEY S —EHERT BIIE ROESICANILET,

storage disk option modify -autoassign-policy autoassign policy -node

node name
* “autoassign_policy FIBMEDBEHEID ETERXRZ Y I LANILFIFIN—FLRILTERITIZELDI
BMETBICIF. ELTZFEAL stack £9,

" FABIECBHBDHTZ TILTLARILTERITTALSICKRET BICIE. LT
“autoassign_policy’ Z £ L “shelf £7,

* FIBEOBHEIDHTZRALARNILTEITTDELDICHKET BICIE. & LT “autoassign_policy %
fEAL bay £,

b. 7 R UFEIED BEBEID YT EENICT BHAR. ROES ICAHLET,

storage disk option modify -autoassign off -node node name

2. 7—‘“{ Zﬁ@ﬁ@]%‘] 9] %T@E&E%Eﬁaub i_g-o

storage disk option show

clusterl::> storage disk option show

Node BKg. FW. Upd. Auto Copy Auto Assign Auto
Assign Policy

default
default

clusterl-1 on on on
clusterl-2 on on on
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731 IFEALDHART

DS460C TIL 7 721F DR VWHARY THIEMLZ R1T L TLWRWEEIE. ROFIBICIE > TFEITHEMHE
ZEIDHTEY,

BRI DHB
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*O—NILER (7JV75—F) ROT+ XAV %ZERT 356 !

T4 R ZO—NIER (77— F) TERATBICIE. TEDT1XID/ —RICFRBENT
WRITNIEED FHE A

c O—HIBE (FZUS— ) TERROT 1 20 OFEEEBEED YT Lid T ¢
hoo

FIE
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storage disk assign -disk disk name -owner owner name
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2. ) —REBEBLIFEIZVSRABELFEFERL TS X2 o)licad1 > LET,
3. XDFIEZFEALT. N—T7ROT—RUS—|CEMTRLSICEROT—DIL— RS TEFE
TEOYTET,

N—=TROT7—RUS—TIF. FOT—DRZATDEFD (R10s 2/—rac. ey (~re11) &S —
FBICEIDETEY,

a. FhEENERBREDT 4 RVZINRTERRLET, storage disk show -container-type
unassigned’

b )L—bTF4 XU %ZEIDETEY, storage disk assign -disk disk name -owner
owner name

TAIRA—FXFZERATIE. —BICEBDOT A RV ZEDHTEHIENTEERT,

g—%493:>73ht¥417@%ﬁ@%%@?ﬁ0%f

Advanced Drive Partitioning (ADP)> X 7 LD AV TF T« RV EIEN—FT14>3>D
FRBIEISFEITEIDE TR W TEFEH T, DS460CT TIL T DHZE ZFLHART Z HIHE
£ 23BRE. IL—btN—FT>2a 280 AVTFTFRIATORMEEZFETEIDY
THARELNHD T,

BRI DAB

* BR—FEINBADPOARIE. ANL—=J D RATLDERATICE>TRARD £9, root-data (RD)
Y root-data-data (RD2) DL 5HTT,

FASR b L= X T LIFRDZEAL. AFFR FL =2 X T LIFRD2ZEAL F I,

* DS460CY TIL 712 IFD R VWHAR T OFFEEX FHTEID U TEHEEIE. 77> a1%&=ERALTIL—
FT—4 (RD) N—F«4>a->0%ERALTTA AIVEFHTIADYTEZH. 7> 3 2%2FERALTIL
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* DS460C> TIL 7 LHOBRWVWHART = #8Ab 25513, 77> 3 3% FEHAL T, IL—N\—FT90> 3>
EFECAYTFHFRSATICFABIEEFETRDOHTE I,

FFoa 1. I)l—kF—% (RD) N—FT«4>a=->0%EALTTs RUVZFETEDOYTS

= KFT—ZN—F4>a3=Z>TTlE. HARTHZFEOHTRE T IFRBIEDIDDI VT T4 (A
TFHFTARIE2DDIN—T4>3Y) BHDFT,

BRI DHB
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FIE
1. CLIZERALT. N=Ta>a=>JeNikT1 RVDREDFHEEEZERTLE I,

storage disk show -disk disk name -partition-ownership
2. CLIOHER L X)L Zadvanced |CFREL 75

set -privilege advanced
3 FiBHEZEIDHETRIYTATAICRLTEYBIY Y FZANLET,

FIEEIVTA T4 DVWINDDI TICAEEINTWVBIGE I forced 72 a >80 3HENDHD

x9

PREMEZEIDETHP ERIHIVVE

BIEDI VT« T+

AYTFT14RY storage disk assign -disk disk name -owner owner name

’

\/

T—RN—T1>3 storage disk assign -disk disk name -owner owner name

-data true

JlL—b/N—FT 423> storage disk assign -disk disk name -owner owner name
—-root true
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FIE
1. CLIZFERALT. N=To>a=>JenNkT1 RVDREDFHREEEZERTLE Y,

storage disk show -disk disk name -partition-ownership
2. CLIOER L X)L % advanced |IZFREL £9

set -privilege advanced
3. FREHEZEIDHETAI VT4 T IIGL TEYAIRY Y RZEAALET,

FIEEIY T4 T4 DVWITNHODN T TICAABE SN TWLWIIES X forced T2 a > a2 ESHINENDHD
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FREMEZEIDE TSR MBI aTUR
BHEODI>T14 T+

A>TFT14RY storage disk assign -disk disk name -owner owner name

Data1/N\—7« > 3> storage disk assign -disk disk name -owner owner name
-datal true

Data2/\—7 > 3>  storage disk assign -disk disk name -owner owner name
-data2 true



N—rN—FTa0>3a>

storage disk assign -disk disk name -owner owner name
-root true
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clusterl::> storage aggregate show-spare-disks

Original Owner:

Pool0

Partitioned Spares

Local

Root Physical

Disk
Usable

clusterl-01

RPM

Checksum

Local

Data

Usable

73.89GB
1.0.5

0B 828.

1.0.6

0B 828.

1.0.10

OB 828.

1.0.11

0B 828.

.0GB

828.0GB

0GB

0GB

0GB

0GB

Original Owner:

Pool0

Partitioned Spares

Local

Root Physical

Disk
Usable

clusterl-02

BSAS

BSAS

BSAS

BSAS

BSAS

BSAS

7200

7200

7200

7200

7200

7200

RPM

block

block

block

block

block

block

Checksum

753.

753.

753.

753.

753.

753.

8GB

8GB

8GB

8GB

8GB

8GB

Local

Data

Usable

0B 828.

1.0.8

.0GB

.0GB

0GB

BSAS

BSAS

BSAS

BSAS

BSAS

7200

7200

7200

7200

7200

block

block

block

block

block

753.

753.

753.

753.

753.

8GB

8GB

8GB

8GB

8GB



73.89GB 828.0GB

1.0.9 BSAS 7200 block 753.8GB
OB 828.0GB

12 entries were displayed.

2. advancedt&fR L NILICYIDEZ £,
set advanced

3Ny T/ —=RICTB/— DB TEET—2N—T4>3>27 0747/ —RICBIDETET,
storage disk assign -force -data true -owner active node name -disk disk name
N=T123> T4 RAVBD—HRICZDBUEIZH D T Ao
HEDODETHBRERT—FN—T1>3a>TCil. ROFDELSHIAVVRZANLET,
storage disk assign -force -data true -owner clusterl-01 -disk 1.0.3

4 IRTON—T12a>yh 7o 7147/ —RICEIDHTONTWVWSR e 2R LET,

clusterl::*> storage aggregate show-spare-disks

Original Owner: clusterl1-01
Pool0
Partitioned Spares

Local
Local
Data
Root Physical
Disk Type RPM Checksum Usable
Usable Size
1.0.0 BSAS 7200 block 753.8GB
0B 828.0GB
1.0.1 BSAS 7200 block 753.8GB
73.89GB 828.0GB
1.0.2 BSAS 7200 block 753.8GB
0B 828.0GB
1.0.3 BSAS 7200 block 753.8GB
0B 828.0GB
1.0.4 BSAS 7200 block 753.8GB
0B 828.0GB
1.0.5 BSAS 7200 block 753.8GB
0B 828.0GB

1.0.6 BSAS 7200 block 753.8GB



0B 828.0GB

1.0.7 BSAS 7200 block 753.8GB
OB 828.0GB
1.0.8 BSAS 7200 block 753.8GB
OB 828.0GB
1.0.9 BSAS 7200 block 753.8GB
0B 828.0GB
1.0.10 BSAS 7200 block 753.8GB
OB 828.0GB
1.0.11 BSAS 7200 block 753.8GB
OB 828.0GB

Original Owner: clusterl1-02
Pool0
Partitioned Spares

Local
Local
Data
Root Physical
Disk Type RPM Checksum Usable
Usable Size
1.0.8 BSAS 7200 block 0B

73.89GB 828.0GB
13 entries were displayed.

cluster1-02IE5 | I ARTIL—bN—=FT 02 a> =B LTVWERZ EISEFELTLIETL,
5. admint&ZBRICED £9,

set admin

6. 7—RT7IVT—brEERLET, PBRLHBIDDT—EN—TFT12a>EARTLTELTHEZ
ERS

storage aggregate create new aggr name -diskcount number of partitions -node
active node name

T=RT7IVT—bBMEREN. POTa T/ —RHOFBELET,

W=MT—=RIT7—3N=FT14>3 =0T %FRLTVS/—F
W7 0714 TNy TR EERET S

THFHERHIIIL— N T—RIT7—3N—TFT1>aZ 27 ERT DK DICHART DB
SNTWBBE. 79714717071« TR THERTZ7HDIC. T—FN—FT0>3 >
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DFIBEDNRTDOEAD /) —RICRDEISNE T, 7I9T14TINYy TR THART %
FRTZBEIE. T—2O0—HIKERE (775 —bk) Z{ERT EIIC/N—Ta1>3 YV
DFfBIEZ BRI DINELHD 9,

BVERHD
CTIOT4T/—RICTB/ —RENYIT/—RIZTB/—RZROTEHELRDHD £,
*HARTZ TR L= T2 AIINA—N—ZRETDHELNDHD £7,

BRI DRAB
CDRRVIE 22D/ —F (J—RAX/—FB) TETLE Y,

COFIEF. N—=Ta>a=>IENcT1 RIODST—2O—NIEE (FT7V75—F) BMEREThTLA
W/ —RZ2XRELTVET,

FHIICE5Z B REVW'BELRT A RAIN—T12a=2>J%

FI&E
IRV RIEIRTISRAELTILTANLET,

1 F—aN—F 123 Y ORAOHBEEZRRLE T,

storage aggregate show-spare-disks -original-owner passive node name —-fields
local-usable-datal-size, local-usable-data2-size

HAS, —AD/ —RHBEROT—EN—FT1>a>EREL. BS53—FD ./ — RB¥EHOT—H/N—
T4 avERBLTWAIERDODMDET, IRTDT—EN—FTA4aVBRARTTHINELNDHD
9,

2. advancedi&fRL NILICYIDEZ £,

set advanced

3 Ny>T J—RELTHEETS ./ —FHAET3&datal N\—FT >3 >%=T7 0717 /—RICEIDHET
9,

storage disk assign -force -datal -owner active node name -disk disk name
N=T12a2%T4RA7HD—HLLTEHIVRIEH D FE A,

4 Ny T/ —RIZBB/—RDPFEBET S data2 N\—FTr>a>T&IiC. 777147/ —RICEIDHETE
ER

storage disk assign -force -data2Z -owner active node name -disk disk name
N=T142a>%T4 A7BD—MLLTEDIHEEFHD T Ao
O FNRTDN=T42 a7 o747/ —RICEIDETENTVWB 2R L9,

storage aggregate show-spare-disks
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clusterl::*> storage aggregate show-spare-disks

Original Owner:
Pool0

Partitioned Spares

Local

Root Physical

clusterl-01

RPM

Checksum

Local

Data

Usable

Disk

Usable Size
1.0.0

0B 828.0GB
1.0.1
73.89GB 828.0GB
1.0.2

0B 828.0GB
1.0.3

0B 828.0GB
1.0.4

0B 828.0GB
1.0.5

0B 828.0GB
1.0.6

0B 828.0GB
1.0.7

0B 828.0GB
1.0.8

0B 828.0GB
1.0.9

0B 828.0GB
1.0.10

0B 828.0GB
1.0.11

0B 828.0GB

Original Owner:
Pool0

Partitioned Spares

Local

Root Physical
Disk
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clusterl-02

BSAS

BSAS

BSAS

BSAS

BSAS

BSAS

BSAS

BSAS

BSAS

BSAS

BSAS

BSAS

Type

7200

7200

7200

7200

7200

7200

7200

7200

7200

7200

7200

7200

RPM Checksum

block

block

block

block

block

block

block

block

block

block

block

block

753.

753.

753.

753.

753.

753.

753.

753.

753.

753.

753.

753.

8GB

8GB

8GB

8GB

8GB

8GB

8GB

8GB

8GB

8GB

8GB

8GB

Local

Data

Usable



1.0.8 BSAS 7200 block 0B
73.89GB 828.0GB
13 entries were displayed.

cluster1-021E5 | EHMEARTIL—bN—=FT 4> a>FRBLTVWAZCITEELTLIET L,
6. admintEfRICED £9,

set admin

1. 7=R27J005—=brZERLET, PBRLBIDDT—EN—TFT12a>EARTLTELTHEZ
ERS

storage aggregate create new aggr name -diskcount number of partitions -node
active node name

T=RT7IVT—bBMEREN. TOTa T/ —ROBFBELET,

8. £7c. ONTAPDHREINZ 7 U7 —bLAT7 U b ZERALT. RADITIL—TDL AT M EARTH
DRANTSI T4 A=2HEBITBHLELDHTETET,

storage aggregate auto-provision

T4 AUVNDSFhEEZHIRY %

ONTAPIE. T+« RIUVFABEMHERRE T4 AVICEZTIAARE T, AIRTTARIVFRLIZED
ST T7% /) —RHEDATEIIC. FAEERBHRZHIFRL T, B/ — RISEYICHKS
TEBLSICTEIHELNHD ET,

TARIDIN—MFT—BN—TFT4 >3 ZVTBICN—T4>3 =27 3INTWLWT. ONTAP9
@ 10 1L %E RITL TV BIBEIE. NetAppT 7 ZHILHR— MOER L CRREEZEIBRL T
TV, FFRICOWVWTIE. 28R L TLLETVWEMIEHRT7 —7 « 7)1 [Failed to remove the

owner of disk] "o

HEBZHD
FRERZHIRY 27 « RODRDEHZH L TVWBIREN DD T,

* ART TA AU TH B,
O—AIER (FJUF5—k) TERINTVWS T XD SFREEEZHIBRT A CIXTEEH Ao

* Maintenance CenteriCE D HT5NTULVEL,
* EREHEDERITHTIEER L,
*[BET 4 XU TIERL,
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[BET« RUDSFBEEZHIRT 2REIIXHD THEA.

BRI DHB

TAZXTDEHFEIDHTHEMICR>TVBRIFEIRE. /—FD5T 1 XT7ZWDATHIIC. ONTAPICE - T
FRAEENBENICBEIDETEINE Y, TDROH. T XAIPWMONENZ X THEEDBEE D HTZEY
ICLTHSBEBMICLET,

FIE
1. 74 RUMBEOBFEID HETZB/MICLTVSRHEIF. CLIZERAL TEMICLET,

storage disk option modify -node node name -autoassign off

2. PBIZISL T /—ROHAN— b F—ICt LCRALFIEZZDRLET,
3. FARUNBY T bY T PAREHEBREHIRL £,

storage disk removeowner disk name
BHOT 1« RUDSPBEBHREZHIRT 31213, AU Y TRYI>TRELFT,
i -

storage disk removeowner sysl:0a.23,sysl:0a.24,sysl:0a.25

4 T4 RIDIWN—MT—=BN—=TFT1>azZ>TRICN—T14>3=Z>J3INTWVWT. ONTAP 9 .9.1UaE1%
KITLTWBHBEIF. N—T1>a > horBEEZEHRLED,
storage disk removeowner -disk disk name -root true
storage disk removeowner -disk disk name -data true
BADN—T14>a>hen/ —RICBFRETNARLERD £,

S. LHINCT « AUVFMBHEDOEBEID HTEZEMICLIHEEIE. TARIVZWMOALLHEXIFBERDHT
LIchEICBEAMICLET,

storage disk option modify -node node name -autoassign on

6. REIZIHLT. /—ROHAN— R F—IC LTRILCFIEZZDELET,
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